Num. 84.

Francisc. Gisler. de iudic. regul. tit. de appellat. cap. 15. num. 55. & sequenti, ibi: Quod si modus in huiusmodi excedatur, profecto prouocare queunt, cap. de Priore de appellat. gl. ibid. & cap. licet, ver. Interclusum, de officio ordinari. & ibid. Panormit. & Dec. idem Panorm. in c. de Priore cit. Sil. ver. Appellat. o. num. 9. Angel. cod. num. 10. T abie. eo. num. 11. Navarr. conf. de appellat. num. 2. & seq. tom. i. & in commentar. 3. de regular num. 51. atque etiam in commentar. 2. cod. tit. num. 61. quo loco affirmat banc esse communem, Rodriguez in summ. p. 2. tract. de ordi. iudi. c. 13. conclus. 3. & in quæst. regular. tom. i. q. 29. artic. 2. Idem tenet cum multis Dom. Iean. Bapt. Valenç. d. conf. 43. num. 153. ibi: Et ita est recepta resolutio, quod etiam in materia correctionis, si superior excedat in modo, & forma eius, si locus appellatoris, Calder. conf. 3. de appell. Petr. de Ancharran. conf. 41. incip. ponderata diligenter, dubi 2. Dec. in d. cap. ad nostram, num. i. cap. super questione de officio delegat. cap. irrefragabili, & ut autem de officio ordinari. Speculat. lib. 2. tit. de appellat. §. in quibus, num. 14. Marantand. ordi. iudicior. p. 6. aet. 2. principali, num. 233. Petr. Greg. tract. de appellat. lib. 2. c. 20 num. i. & 8. ponderans cap. super questionum 27. §. nos autem de officio delegat. & cap. irrefragabili de officio ordinari, ibi: Nisi formam excederint in talibus obseruanoam. Innocent. in eod. cap. ad nostram, num. 3. dicens, quod bodie non videtur differentia inter regulares, & alios, & inter correctionem, & alium processum, cum semper ticeat appellare si excedat, quod idem est, ac si gravaret, cap. licet de officio ordinari. cap. inquisitoris de accusat. cap. reprobabilis, cap. de Priore, (vbi est causus in proprijs terminis) de appellat. & ibi Dec. num. 6. & in cap. cum venissent, num. 49. & 50. de iudic. & Innocent. in d. cap. de Priore, Et ipsem et Valençuel num. 155. ibi: Atque ita ex d. cap. de Priore, vbi Papa iubet Priorem, qui in correctione excedendo appellacioni non defulerat ad ipsum ire compellitur de excessu redditurus rationem, & pro ipso punientur,

puniendus, hoc resolutus Nauarr. cons. 4. de apellat. num. 3. & sequentib. Et in cap. nullam 18. q. 2. que est 17. de appellat. regularibus concessa in responso ad quartum. Rebuffi in cap. se quis suadente 17. q. 4. vers. Fallit quando, Rodriguez tom. 1. que est regular. q. 29. artic. 2. Et in summa casuum conscientia, tract. de ordinis iudic. c. 1. 3. num. 40 facit, quod cum excedit admittitur appellatio etiam ab executori, super questionum 28. de officiis delegati. Petr. Greg. d. num. 8. Quare cum correctio monachorum, non realis, sed verbalis, non verbibus, sed verbis debet fieri, ut admonet sacri Canonis c. i. & 2. dis. 45. Rodriguez tom. 2. que est regular. q. 21. art. 1. Ledesma in summa p. 2. cap. 4. de correctione fraterna, concl. 26. post Soto, & Bañez a se relat. & furent Antonius de Buti. in cap. non uit. num. 69 de iudicij, Abb. num. 46. Et semper debet esse moderata correctione, sed et si, & si, ff adl. Aquiliam, cap. 1. d. cap. cum beatus, & c. l. cet. e. recedit 45. distinct. Rebuffi ob proxime, alias potest ad superiorum recurre, ut dicit Bald. in l. 2. §. dominorum, & in l. si dominus in additione num. 7 ff. de his qui sunt sui, vel alieni iuris, late Menoch lib. 2. de arbitrio iuris. c. 1. 39 num. 2. Et idem Bald. in d. cap. ad nostram tenet, quod Abbate nimis faveat in monachos licet ipsis fugere de Monasterio, nec dicuntur apostatae, Dec. ibid. num. 2. Et seqq. Et in c. peruenit, num. 10. eod. tit.

so, y pena gravae, quando se impone priuacione de oficio, y de voz actua, y passiva, cuya inteligenzia es comun,⁸⁵ conforme a derecho, y a las constituciones desta sagrada Religio, que omitio el Padre fray Diego Brauo, refiriendo la que juzgo le fauorecia, que habla de correcciones priuadas, y particulares, desgajando esta parte dellas, y oculando la principal⁸⁶ de donde se destronco, de la que se vale. Y Autores desta sagrada Religio, como testigos firmes, y mayores de toda excepcion reconocen, que en ella se admite apelacion

Num. 85.

Francisc. Giselerius de iudic. regular. tit. de appellat. cap. 15. num. 5. ibi: Quando vero de occulis delictis grauioribus, atque grauisimis ad illorum infamiam, aut officiorum, sive etiā actiue, ac passiva vocis priuationem, aut carcerationem, aut aliam grauiorem, vel grauisimam penam contra eosdem agitur, si grauatur, quod admodum alijs quocumque mortalium. Et ipsi appellari, sive provocare queant id effaciatis rationibus, atque verissimis probant Greg. Sayrus in clavis Regia sacer. lib. 12. c. 1. 7. num. 38. Et seq. as Emanuel Rodericus in quest. regular. tom. 1. q. 29. artic. 2. post Nauar. cons. 5. de appell. num. 6. tom. 1. Et quidem, cum appellatio de iure sit naturalis, ut supra c. 12. num. 7. dictu fuit: grauato mortalium nemini ullam denegare fas non esse, cuicunque sanas mentis profecto conflat.

Num. 86.

Ut disponitur in Constitutionib. generalib. cap. 6. de correct. delinquentium, tit. de appellat. fol. 85. §. præterea, ibi: Præterea constitutionibus Apostoliscis cautum est sub anabematibus pena, & actuum legitimorum priuatione, ne quis nostro Ordinis fratrum appellare presumat de correctionibus, mutationibus, punitionibus, priuationibus, & obedientijs, & similibus, quæ ad correctionem morum imponuntur, per quoscumque superiores: Quæ est prima pars, qua vltus fuit Pat. Fr. Didacus Brauo, de qua fuit noster sermo, supra à num. 80. quibus in causibus non conceditur appellatio, & tamen in his correctionibus si excederit Prælatus conceditur appellatio per ipsam met constitutionem. paulò inferius, ibi: Nisi cū prælati ipsi excederint, manifeste limes Regula, & Ordinis statuta. Et ex eius luce metidiana clariores, & sufficiebat priuationem esse factam omissa solemnitate, de qua n. 78. sed tamen non est noster casus, quia processit P. F. Didacus à Brauo cöpilatio processu, & priuatione officiorū, de quibus cauetur in seq. §. ipliusmet cōstitutionis vbi in princ. loquitur de correctionibus, & penitentijs levibus posteaque de grauioribus, f. 86. ibi: Quapropter qui de correctionibus, vel penitentijs levibus enymodi in quibus parum inturria religioso irrogatur, appellare præsumperit, tanquam rebellis, & inobediens usque ad carcerationem, si non respuerit, puniatur. Cū tamen appellat. osit species quedam defensionis, & defensio, quæ est de iure naturali, nemini sit deneganda, id circa vbi appellatiō locuſ sit eam admittendam esse decernimus, in causis videlicet grauisimis, in mandatis, aut correctionibus excessiis, quibus vel pena carcere, vel priuationis officij prælationis, sive actionum legitorum infertur si tamen modus regularis, & legitimus excedatur in eis acerendis.